Dat. Varsaviae 16 Maji 1572. R. n. 43.

1) Albert Fryderyk
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CCCXLIX.
Francisons Krasiiiski, Vicecancdlariiis Regni.

Cardinal! Ilosio.

I. et li. n Christo pater ac D. D. obscrvandissime. Obse- 
quiorum meorum commendationem. Non est quod I. P.vestra 
miretur nec scribi ad se, nec sibi fortassis ad multa responderi. 
Sumus cnim comitioruin negotiis omneš occupati et quod ma- 
jus est, in hac tanta S. R. Majestatis et tam dinturna invale- 
tudine, quid I. P. vestrae ad psius litteras certi possit respon
deri, facile per se ipsa existimare potest. De Vestrio, curabo, 
quam maxime potěro, ut aliquid tarnen obtineamus, postea- 
quam Majestas ejus ex liac tanta artuum débilitât« convalue- 
rit. De provisione quidem L P. vestrae, liaec ad me scribit Cio- 
dinius Neapoli 28 Martii „Miałem list od W. M. de data 14 
Februarii, prze który mi W. M. mianowicie rozkazujesz, abych 
miał potissimam rationem J. X. Kardynała około płacema je- 
mu prowizyi, co ja iście mam na pieczy, .akożem J. M. już za
płacił usque ad Ąugustum prov izye jego. Także i P. Wolskie
mu usque ad Octobrem, bo im tak czas płacenia przychodzi”. 
Si quid praeterea I. P. vestra desideraverit, faciet me certiorem, 
dabo operám, ne filii meum studium de fuisse videatur. Patris 
Polauci litteras ex Hispaniis, quas mittere se ad nos scribit 
I. P. vestra die 12 Aprilis, hactenus non habuimus. De exe- 
quiis S Reginae quod scribit, equidem quantum intelligo, non 
arbitrantur hic hoinines aut laborem hune aut sumptum esse 
illo in loco necessarium. Hic et Pragae sufficere existimant 
exequias celebrari. Allatae huc sunt etiam proxime litterae 
L P. vestrae de obitu S D. uostri *)•  FaxitDeus, ut successo-

*) Papież Pius V.
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re novo, cum universa Christiana respublica, tum vero etiam 
Polonia nestra nominatim, singulárem aliquam consolationem 
percipiat. Negotium I. P. vestrae cum Capitulo curae mihi est 
futurum, ut primům ad me de ratione novae formulae, quam 
I. P. vestra mittere se significat, relatum ft^rit. Vetus quidem 
formula suscepta non fuit propter inopiam earum probatio- 
num. quibus res ipsa indigebat, quam causam memin me I. P. 
vestrae adseribere. Nunc videbimus qmd futurum sit. Coadju- 
toris rationes inagis ac magis confirmait videntur. Reliquatem- 
pus ipsum roborabit. In me »ane nunquam quiequam illi décrit. 
Atque haec quidem fere ad litteras I. P. vestrac, quantum m 
hac R Majestatis Invaletudine et nostra occuparione obtineri 
potuit. Negotium nominationis meae ad Episcopatum Craco- 
viensem magnopeie I. P. vestrae commendo. Hoc nunc etiam 
magis quam antea, quod morte ista Pont. Max. quae interim 
est subsequuta, omnes expeditiones videntur esse impeditae. 
Quaeso, ut communicato cum D. Ticinio, D.Vestrio et D.Pro- 
tonotario Avila, consilio, suscipmt I. P. vestva ejus negotii pro- 
pugnationem et redditis interea litteris nominationis meae iis, 
quibus reddi litterae in interregno consueverunt, der operám, 
ut vel creato statím novo Pontitice, vel alioqu quam citissime 
id fieri poterit, confirmât io ejus nominationis possit istic obti
neri. Ad cetera eniin ncommoda, quae mora ipsa aflerre pos- 
set, illud denique maximum periculum immhiet, quod verén- 
dum est in hac tanta omnium rerum impunitate atque licen
tia, ne quis haereticorum in hac R. Maiestatis affectissima et 
afflictissima valetudine, Episcopatum ilium mvadat, praeser- 
tim, si, quod absit, ad haue Majestatis ejus afflictam valetudi- 
nem humanum aliquid accident. Jam nunc enim non de- 
sunt, qui ejusmodi sermonibus matciiam suggerere non dubi- 
tent. quae posset sine magno negotio in magnum aliquod ec- 
clesiae illius Cracoviensis malum erumpere. Difficilius autem 
profecto amissa restaurantur, quam parata conservantur. Quae
so iterum atque iterum, pat' itur I. P. vestra, eam rem sibi 
curae esse.
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Bene valere I. P.vestram cupio, eique studia et obsequia 
mea ex animo commendo.